

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie a holului (etajul III), casa scari,
cabinetul 106 si blocului sanitar din blocul de studii****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 40**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Holul et 3 1.1. Coridor et 3 1.1.1. Desfaceri				
1	RpCJ3 5A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,90
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
2	RpCO 56B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			75,20
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,4700	80,00	37,60
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	80,00	37,60
3	RpIB1 1A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			12,80
	71360400 11800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	80,00	12,80
4	RpCB 18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi	m3			1 198,00

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	prefabricate cu grosime pina la 15 cm				
	71230100 10200	Betonist	h-om	10,3000	80,00	824,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	80,00	364,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	50,00	10,00
5	RpCU 09C1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			40,00
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	80,00	40,00
6	TsH92 B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			88,80
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	80,00	88,80
7	TsI51 A5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10t la distanta de 5 km	t			166,75
	34105400 00006	Autobasculanta	h-ut	0,2300	725,00	166,75
		1.1.2. Pereti				
8	CF15 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			175,94
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,4000	80,00	112,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	80,00	24,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,61	27,41

1	2	3	4	5	6	7
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,14
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
9	CN53 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,40
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
10	CF50B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			129,05
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,95	28,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
11	CK18 C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			29,55
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	80,00	20,80
	27431235 49025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	8,33	8,75
12	CF17C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,16
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,33	9,16
13	CF30 A п. K=3=1, 00;	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual.structura decorativa	m2			106,99

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00					
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	26531021 008311	Tink	kg	2,3000	3,95	9,09
	29522700 07607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	50,00	0,30
14	CN53 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,40
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
15	CN06 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,48
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,85	14,74
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,95	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
16	CK26 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02	m			284,15
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2800	80,00	22,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	25211067 18392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	250,00	255,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		1.1.3. Tavan				
17	CK29 F п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			360,28

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,00
	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	175,00	183,76
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53
		1.1.4. Pardoseli				
18	CN53 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,40
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
19	CG56 B п. K=1,00	Sapa din amestec de autonivilare "Nivelir" grosime 20mm	m2			137,39
	71320300 12600	Mozaicar	h-om.	0,4680	80,00	37,44
	26531021 00827	Amestec nivelir-gross	kg	30,7836	2,97	91,43
	24302261 01017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0905	36,67	3,32
	29522400 04021	Mixer electric	h/ut	0,0840	50,00	4,20
	29521600 07200	Utilaj de redicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,0200	50,00	1,00
20	CN53 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,40
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
21	CG17 D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			445,97
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,2500	80,00	180,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	208,33	214,58
	26641021 020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,57	14,46
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	43,33	13,00
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,58
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
22	CI14A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,05	m			95,50
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,4000	80,00	32,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	28741163 12500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	43,40	46,48
	24621061 10400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,57	1,31
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	24302261 01466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	43,33	4,55
	29522700 03204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		1.2. Electricitate-coridor et 3 1.2.1. Lucrari de montare				
23	RpEB 01A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m			29,11
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	80,00	5,60
	27221031 07001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	20,75	23,51
24	RpEA 05B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,10	m			58,28
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	80,00	53,60
	26611228 03601	Tub flexibil	m	1,0200	4,17	4,68

1	2	3	4	5	6	7
25	08-02-412-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			448,80
	1	Muncitor	h-om	5,6100	80,00	448,80
26	RpEE01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			68,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	80,00	21,60
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	41,67	42,09
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
27	RpEF15A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc			288,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	80,00	88,00
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	200,00	200,00
		2. Cabinetul 106 2.1. Cabinet electro-gazosudori 2.1.1. Desfaceri				
28	RpCJ35A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
29	RpCO56B п.	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			75,20

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,4700	80,00	37,60
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	80,00	37,60
30	RpCK 41A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			19,10
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1100	80,00	8,80
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	80,00	8,80
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
31	RpCB 18D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pînă la 15 cm	m3			1 196,67
	71230100 10200	Betonist	h-om	10,3000	80,00	824,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	80,00	362,67
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	50,00	10,00
32	RpCK 41B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			45,19
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,2700	80,00	21,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	80,00	21,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	50,00	2,00
33	RpCG 29A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			108,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	80,00	105,60

1	2	3	4	5	6	7
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	50,00	3,00
34	RpCU 09C1 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			40,00
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	80,00	40,00
35	TsH92 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			88,80
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	80,00	88,80
36	TsI51 A5 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10t la distanta de 5 km	t			166,75
	34105400 00006	Autobasculanta	h-ut	0,2300	725,00	166,75
		2.1.2. Pereti				
37	CF15 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			175,94
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,4000	80,00	112,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	80,00	24,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,61	27,41
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,14
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
38	CN53 A п.	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,40

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
39	CF50B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			129,05
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,95	28,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
40	CK18 C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			29,55
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	80,00	20,80
	27431235 49025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	8,33	8,75
41	CF17C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,16
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,33	9,16
42	CF57 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			57,04
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,33	13,01
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
43	CN53 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,40
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
44	CN06 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,48
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,85	14,74
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,95	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
45	CK26 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02	m			284,15
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2800	80,00	22,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	25211067 18392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	250,00	255,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		2.1.3. Tavan				
46	CK29 F п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			360,27
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,00
	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	175,00	183,75
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,52

1	2	3	4	5	6	7
		2.1.4. Pardoseli				
47	CG01 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			108,38
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,61	33,93
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
48	CG56 B п. K=1,00	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir" grosime 20mm	m2			137,38
	71320300 12600	Mozaicar	h-om.	0,4680	80,00	37,44
	26531021 00827	Amestec nivelir-gross	kg	30,7836	2,97	91,43
	24302261 01017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0905	36,67	3,32
	29522400 04021	Mixer electric	h/ut	0,0840	50,00	4,20
	29521600 07200	Utilaj de redicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,0200	50,00	1,00
49	CN53 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,40
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
50	CG36 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			307,10
	71320400 12700	Parchetar	h-om	1,1500	80,00	92,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	26701122 04051	Placi din laminat	m2	1,0500	166,67	176,75
	11110001 00048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,30
	20301229 46766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	22,00	20,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		2.2. Electricitate-cabinet electromontatori				
		2.2.1. Lucrari de montare				
51	RpEB 01A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m			29,11
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	80,00	5,60
	27221031 07001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	20,75	23,51
52	RpEA 05B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea tubului flexibil izolanț, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,10	m			58,28
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	80,00	53,60
	26611228 03601	Tub flexibil	m	1,0200	4,17	4,68
53	08-02- 412-1 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			449,60
	1	Muncitor	h-om	5,6100	80,00	449,60
54	RpEE0 3A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			70,60
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	80,00	24,80
	27461673 35100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,80

1	2	3	4	5	6	7
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
55	RpEF1 5A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc			288,00
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	80,00	88,00
	28752744 00502	Corp de iluminat	buc	1,0000	200,00	200,00
		3. Casa scarii 3.1. Casa scarii 3.1.1. Desfaceri				
56	RpCJ3 5A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,90
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
57	RpCU 09C1 п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			40,00
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	80,00	40,00
58	TsH92 B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			88,80
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	80,00	88,80
59	TsI51 A5 п. K=3=1, 00;	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10t la distanta de 5 km	t			166,75

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00					
	34105400 00006	Autobasculanta	h-ut	0,2300	725,00	166,75
		3.1.2. Pereti				
60	CF15 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			263,92
	71220500 13400	Zidar	h-om	2,1000	80,00	168,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	80,00	36,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,7500	2,61	41,11
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0450	400,00	18,01
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	35,00	0,21
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
61	CN53 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,40
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
62	CF50B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			129,05
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,95	28,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
63	CK18 C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			29,55

1	2	3	4	5	6	7
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	80,00	20,80
	27431235 49025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	8,33	8,75
64	CF17C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,16
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,33	9,16
65	CF30 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual.structura decorativa	m2			106,99
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	26531021 008311	Tink	kg	2,3000	3,95	9,09
	29522700 07607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	50,00	0,30
66	CN53 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,40
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
67	CN06 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,48
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,85	14,74
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,95	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
68	CB16 A п.	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			68,00

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,7000	80,00	56,00
		3.1.3. Tavan				
69	CK29 F п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			360,27
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,00
	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	175,00	183,75
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53
		4. Bloc sanitar 4.1. Desfaceri				
70	RpCJ3 5A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			21,90
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
71	RpCG 29A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			108,68
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	80,00	105,56
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	50,00	3,13
72	RpCU 09C1 п. K=3=1,00;	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe	t			40,00

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga				
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	80,00	40,00
73	TsH92 B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			88,62
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	80,00	88,62
74	TsI51 A5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10t la distanta de 5 km	t			167,31
	34105400 00006	Autobasculanta	h-ut	0,2300	725,00	167,31
		4.2. Pereti				
75	CF15 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			263,91
	71220500 13400	Zidar	h-om	2,1000	80,00	168,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	80,00	36,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,7500	2,61	41,11
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0450	400,00	18,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	35,00	0,20
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,61
76	CN53 A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,40
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
77	CI22B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			383,41
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,6500	80,00	132,00
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	208,33	214,58
	26641021 02013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,56	13,30
	24302261 000001	Fuga	kg	0,4700	43,33	20,58
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	35,00	0,42
	29522700 03820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		4.3. Tavan				
78	CF59 D п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2			479,80
	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,2019	80,00	176,08
	26621027 01000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	47,22	49,53
	27107035 20284	Profil de ghidaj	m	0,9190	40,00	36,67
	27107035 20285	Profil de suport	m	2,2000	40,00	88,04
	25213026 02900	Placi termoizolante	m2	1,0300	100,00	102,94
	25231567 20072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,00	11,74
	25132066 21602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	5,00	3,80
	24302261 02822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,00	1,89
	24302261 01017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,67	3,24
	20511429 50711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	28741158 33871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,43
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	35,00	0,17
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	50,00	2,45
79	CF52B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			153,90

1	2	3	4	5	6	7
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,5300	80,00	122,35
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,95	28,21
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,75
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,59
80	CF53B п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			61,31
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,6200	80,00	49,41
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	2,8600	3,95	11,29
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,17
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,44
81	CF17C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,23
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,08
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,33	9,15
82	CF57 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			56,92
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,08
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	7,84
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	12,33	13,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,00
83	CN53 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,39

1	2	3	4	5	6	7
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,35
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,04
84	CN06 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,47
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	43,92
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,85	14,81
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,95	0,23
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
		4.4. Pardoseli				
85	CG01 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			108,81
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	7,80
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,61	33,93
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	17,56
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,02
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,49
86	CN53 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,37
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,34
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,02
87	CG17 D п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			445,41

1	2	3	4	5	6	7
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,2500	80,00	179,90
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	19,90
	26611128 00700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	208,33	214,43
	26641021 020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,57	14,45
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	43,33	12,89
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,54
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,29
		4.5. Apeduct si canalizare				
88	RpSC2 1C п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			1 020,40
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	80,00	184,00
	26221024 38000	Lavoar	buc	1,0000	375,00	382,50
	28751142 02800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	28752742 03500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	10,00	20,40
	26221024 53900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	375,00	382,50
89	RpSD 35A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			618,33
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	80,00	160,00
	29131242 01370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	458,33	458,33
90	SD07 A п. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,02	buc			73,89
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	80,00	14,40
	28752742 01000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	58,33	59,49
91	SC07 A1 п.	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru	buc			1 540,95

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtсурuburi, codez, diclorețan, etc.)=1,03				
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	80,00	336,00
	26221024 42760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	500,00	520,00
	26221024 52900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	500,00	515,00
	29131342 01561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	55,00	56,65
	25133073 36203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	55,00	56,65
	28751167 10000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	55,00	56,65

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

0

0

(funcția, semnătura, numele, prenumele)